CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 243/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal junto ao setor

competente, providenciar a poda urgente de

uma árvore no início do calçadão do Boulevard,

esquina da Avenida Francisco de Paula Leite

com Rua Gabino Ferreira de Miranda.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal junto ao setor competente, providenciar a poda urgente de

uma árvore no início do calçadão do Boulevard, esquina da Avenida Francisco

de Paula Leite com Rua Gabino Ferreira de Miranda. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A presente indicação atende reclamações de comerciantes do local e é

extremamente necessária. Os galhos dessa árvore cresceram demais, estão

entrelaçando na rede elétrica e isso com ventos fortes e chuva poderá ocasionar

graves acidentes, sem contar que diminui e atrapalha a iluminação pública.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2022.

Lida Go
A Décio Rocha

Vereador

PROT-CMI 674/2022
23/03/2022 - 12:07
IND 470/2022